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   مبلغ ثابت اولیه )بسته به جایگاه 
تجاری(

   پاداش هر پیروزی )حدود ۲میلیون 
یورو(

   پاداش هر تساوی )حدود یک‌میلیون 
یورو(

   پاداش صعود به مرحله یک‌هشتم 
نهایی )تا حدود ۶.۴۵ میلیون یورو(

   تیم‌هایی مثل مونتری، پالمیراس، 
فلومیننزه، الهال، آلمریا، پورتو و 
الاهلی نیز درآمدهای قابل‌توجهی بین 

۱۵ تا ۲۳میلیون یورو داشته‌اند.

   درآمد باشگاه‌ها از 2بخش اصلی 
تشکیل شده:

   پاداش عملکرد ورزشی )برد، 
تساوی و صعود به مراحل بعدی(

   مبلغ مشارکت اولیه که براساس 
رتبه تجاری و ورزشی باشگاه‌ها توسط 

فیفا تعیین می‌شود.

   در مورد خاص رئال‌مادرید و 
منچسترسیتی:

سیتی همه بازی‌هایش را برده و از نظر 
عملکرد ورزشی بیشترین امتیاز را گرفته، 
اما رئال‌مادرید با وجود یک تساوی، به‌خاطر 
رتبه بالاتر در شاخص تجاری-ورزشی فیفا، 
مبلغ مشارکت اولیه بیشتری دریافت کرده 
و در مجموع درآمدش بالاتر ثبت شده است. 
برای مثال، طبق گزارش رسمی، سیتی تا 
پایان مرحله گروهی حدود ۵۴.۳میلیون 
دلار درآمد داشته، درحالی‌که رئال‌مادرید 
با وجود یک تساوی، ۵۷.۵۵میلیون دلار 
دریافت کرده که بخش عمده‌اش از سهم 

مشارکت اولیه ناشی می‌شود.

   مشارکت اولیه )برندینگ و رتبه تجاری(: 
۳۸.۱۹میلیون

   پاداش عملکرد تا پایان مرحله گروهی: ۱۹.۳۶میلیون
   صعود به یک‌هشتم نهایی: ۶.۴۵ میلیون

   صعود به یک‌چهارم نهایی: ۵.۶۲۵ میلیون
   صعود به نیمه‌نهایی: ۷.۸۷۵ میلیون

   نایب‌قهرمان اضافه نمی‌گیرد، ولی قهرمان: 
۹.۸۷۵میلیون )تفاوت تا ۴۰میلیون کل قهرمانی(

   مجموع پاداش فینال و مراحل حذفی )بدون مرحله 
گروهی(: حدود ۲۹.۸میلیون یورو 

   مجموع کل درصورت قهرمانی: ۳۸.۱۹ + ۱۹.۳۶ + 
۲۹.۸ که ۸۷.۳۵ میلیون یورو می‌شود.

   اگر ارز پایه دلار آمریکا باشد، با درنظر گرفتن نرخ 
تبدیل تقریبی یک یورو = ۱.۲۰ دلار: ۸۷.۳۵ × ۱.۲۰ ≈ ۱۰۴.۸  
میلیون دلار به قهرمان می‌رسد البته اگر رئال‌مادرید 

باشد.

   پاداش مرحله گروهی جام ‌جهانی باشگاه‌ها ۲۰۲۵ به 
این صورت است:

   هر پیروزی در مرحله گروهی: ۲میلیون دلار
   هر تساوی در مرحله گروهی: یک‌ میلیون دلار

   صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی: ۷.۵میلیون دلار
   صعود به یک‌چهارم نهایی: ۱۳.۱۲۵میلیون دلار

   صعود به نیمه‌نهایی: ۲۱میلیون دلار

   نایب‌قهرمان: ۳۰میلیون دلار
   قهرمان: ۴۰میلیون دلار

   هر باشگاه صرفا برای حضور در این رقابت‌ها نیز 
مبلغی دریافت می‌کند که بسته به قاره و رتبه تجاری-

ورزشی آنها متفاوت است:
   باشگاه‌های اروپایی: بین ۱۲.۸۱ تا ۳۸.۱۹ میلیون

 دلار
   باشگاه‌های آمریکای‌جنوبی: ۱۵.۲۱میلیون دلار

   باشگاه‌های آسیا، آفریقا و آمریکای‌شمالی: ۹.۵۵ 
میلیون دلار

   باشگاه‌های اقیانوسیه: ۳.۵۸میلیون دلار

به یاد به یاد 20142014انتقام پاریسیانتقام پاریسی امشب یا مسی با تیم سابقش تسویه حساب می‌کند یا برعکس
چرا فلامینگو- بایرن‌مونیخ می‌تواند جذاب باشد؟

 MLS پاری‌سن‌ژرمن تنها چند روز پس از نخستین رویارویی با حریفان   
)پیروزی 2بر صفر مقابل سیاتل ساندرز(، برای دومین بار در تاریخ خود به 

مصاف این تیم می‌رود.
   اینترمایامی در دومین بازی جام باشگاه‌های جهان۲۰۲۵، درحالی‌که 
با یک گل عقب بود، با نتیجه ۲ بر یک پورتو را شکست داد و به نخستین 
پیروزی خود مقابل یک تیم اروپایی رسید. مسی در ‌آن بازی از روی ضربه 
کاشته گل زد. او اخیرا بیش از پنالتی، کاشته می‌زند؛ 35گل از روی ضربات 

آزاد و 34پنالتی.
   اگر اینتر می‌خواهد شانسی برای صعود داشته باشد، به 

بهترین عملکرد مسی نیاز دارد. او در 9بازی که از ابتدا 
مقابل پاری‌سن‌ژرمن به میدان رفته، روی 7گل نقش 

مستقیم داشته است )6گل و یک‌پاس‌گل(، اگرچه 
در 6بازی از این 9بازی، او در بارسلونای لوییس 
انریکه، سرمربی فعلی پاری‌سن‌ژرمن، حضور 

داشته )3گل و یک‌پاس‌گل(.
   مسی به همراه لوییس سوارس، سرخیو 

بوسکتس و سرمربی کنونی اینترمایامی یعنی خاویر 

ماسچرانو عضو تیمی بودند که سنگین‌ترین شکست غیرداخلی پاری‌سن‌ژرمن 
را مارس۲۰۱۷ )۶ بر یک در لیگ قهرمانان اروپا( به این تیم تحمیل کردند.

   قهرمان لیگ قهرمانان اروپا؛ پی‌اس‌جی، در 5بازی اخیر خود در تمام 
رقابت‌ها تنها یک گل دریافت کرده است )یک بر صفر مقابل بوتافوگو(. آنها 
همچنین در 7بازی متوالی به حریفان خود گل‌های مورد انتظار کمتر از یک 

داده‌اند )در مجموع ۳.۶۶ گل، با میانگین ۰.۵۲ گل در هر بازی(.
   6بازیکن مختلف پاری‌سن‌ژرمن، 6گل مرحله گروهی خود را در جام 
باشگاه‌های جهان۲۰۲۵ به ثمر رساندند. 10بازیکن مختلف این تیم 
حداقل یک شوت در چارچوب زدند که خوویچا کواراتسخلیا 
با 5شوت در صدر آنها قرار دارد. این بازیکن گرجستانی در 
جام باشگاه‌های جهان در فرمی مهارنشدنی قرار دارد. 
او مستقیماً در نیمی از گل‌های پاری‌سن‌ژرمن نقش 
داشته است )۳ از6. یک گل و 2پاس گل(، در عین 
حال او در ایجاد موقعیت‌های گلزنی پس از حمل 
توپ )۵ موقعیت؛ شوت‌ها و موقعیت‌های ایجاد 
شده روی هم رفته( و خطاهای گرفته شده )۵( نیز 

از همه بازیکنان تیم فرانسوی پیشی گرفته است.

  مایکل اولیس بازیکن کلیدی بایرن در این بازی خواهد بود تا آنها مطمئن 
شوند بار دیگر در یک مسابقه بدون گل نمی‌مانند. او نه‌تنها در مرحله گروهی 
بهترین گلزن بایرن )۳گل، به همراه جمال موسیالا( بود و بیشترین پاس 
گل )‌۲پاس‌گل، به همراه کینگزلی کومان( را در تیمش داد، بلکه در ۱۷نبرد 

پیروز شد، ۸شوت زد و ۵شوت در چارچوب نیز داشت.
  هری کین نیز به‌دنبال افزایش تعداد گل‌های خود در این تورنمنت است. 

او در جشنواره گل بایرن مقابل تیم نگون‌بخت و آماتور نیوزیلندی سهمی 
نداشت اما گل اول بازی دوم را در پیروزی ۲ بر یک تیمش مقابل بوکا جونیورز 
به ثمر رساند. کاپیتان تیم ملی انگلیس از تابستان۲۰۲۳ که از تاتنهام جدا 
شد و به بایرن پیوست، در ۹۴بازی رسمی برای این باشگاه ۸۳گل به ثمر 
رسانده و ۱۸گل بیشتر از هر بازیکن دیگری برای یک باشگاه بوندس‌لیگا در 

این بازه زمانی دارد.

یامی  ینترما ا
در 6بازی اخیر خود در تمام 

رقابت‌ها شکست‌ناپذیر بوده )۳برد و 
3تساوی( و در 5بازی از این 7بازی حداقل 
2گل به ثمر رسانده است. با این حال، آنها در 
۱۳بازی اخیر خود تنها یک کلین‌شیت داشته‌اند 
و مقابل تیمی از PSG قرار خواهند گرفت 

که سال۲۰۲۵ در ۳۸بازی ۱۰۷گل 
به ثمر رسانده است.

Kane MessiDanilo Kvaratskhelia
دیروز 2تیم از 4تیم برزیلی صعود کرده به مرحله‌حذفی جام 
باشگاه‌های جهان با هم بازی کردند و امروز هم فلامینگو 
به مصاف بایرن‌مونیخ پرستاره می‌رود. برزیلی‌ها در این 
رقابت‌ها کولاک کرده‌اند، چون هر وقت نام جام‌جهانی بیاید، 
فوتبال برزیل مدعی می‌شود. برخی کاربران و سایت‌ها بازی 
فلامینگو و بایرن را یادآور بازی برزیل- آلمان دانسته‌اند که 
در جام‌جهانی2014با نتیجه 7بر یک به سود آلمان به پایان 
رسید، اما تکرار چنین نتیجه‌ای محال است، چون فلامینگو 

خط دفاعی سرسختی به رهبری دنیلو دارد.
فلامینگو با برتری مقابل چلسی)باشگاه لیگ برتری( در 
گروه D شگفتی‌ساز شد و با اینکه در نیمه‌اول آن بازی با 
یک گل عقب بود، ولی این تیم انگلیسی را با نتیجه 3بر یک 
شکست داد و در صدر جدول قرار گرفت. این پیروزی، در 
کنار برد دیگری مقابل اسپرانس اسپورتیو د تونس و تساوی 
یک - یک با لس‌آنجلس، به این معنی است که باشگاه برزیلی 
در حالی به این مرحله از مسابقات راه پیدا کرده که در 
11بازی متوالی در همه رقابت‌ها شکست نخورده است )8برد 
و 3تساوی(. در طول این دوره شکست‌ناپذیری، آنها فقط 
5گل دریافت کرده‌اند و در مجموع 3بازی گروهی خود فقط 
7شوت در چارچوب به حریفان خود دادند؛کمترین تعداد در 

بین همه تیم‌های گروه D. این همه حاصل نخستین تجربه 
سرمربیگری فیلیپه لوییس، مدافع چپ سابق تیم‌های چلسی 
و اتلتیکومادرید در یک تیم بزرگسال است. او که سرمربی تیم 
زیر 20سال این باشگاه بود، پس از اخراج تیته، سرمربی سابق 
تیم ملی برزیل به این شغل منصوب شد. گل زدن که هیچ، 
حتی نزدیک شدن به دروازه تیم او کاری دشوار است. این را 

از مهاجمان چلسی بپرسید.
در آن سو، بایرن در حالی به این مسابقه رسیده است که در 
آخرین بازی مرحله گروهی خود مقابل بنفیکا با نتیجه یک 
بر صفر شکست خورد، هرچند قبل از بازی آخر صعودش به 
جمع ۱۶تیم برتر قطعی شده بود. با این حال آن باخت به رکورد 
۱۰۰درصد برد آنها در جام باشگاه‌های جهان )شامل فرمت‌های 
قبلی( پایان داد. خبر خوب برای هواداران بایرن این است که 
آنها به ندرت 2بازی متوالی را می‌بازند و از زمان روی کار آمدن 
ونسان کمپانی در‌ماه مه۲۰۲۴، در تمام رقابت‌ها چنین چیزی را 
تجربه نکرده‌اند. همچنین به ندرت پیش می‌آید که بایرن‌مونیخ 
در بازی‌های متوالی در گلزنی ناکام بماند. قهرمان بوندس‌لیگا 
در 10سال گذشته، تنها یک‌بار پیش آمده که 2بازی متوالی را در 
تمام رقابت‌ها بدون گلزنی پشت سر بگذارد؛ مقابل بایر‌لورکوزن 

و لاتزیو در فوریه2024.

برای نخستین بار لیونل مسی مجبور شده است مقابل یکی از 
تیم‌های سابقش قرار بگیرد، البته او مشکلی با این موضوع ندارد 
و عرق چندانی نسبت به پاری‌سن‌ژرمن در او دیده نمی‌شود، 
چرا که هیچ‌وقت نتوانست دل هواداران این باشگاه را به‌دست 
آورد. مسی پس از اتفاقاتی که در فینال جام‌جهانی2022رخ داد 
و آرژانتین در ضربات پنالتی فرانسه را شکست داد و او و یارانش 
امباپه را مسخره کردند، حتی نزد فرانسوی‌های ناسیونالیست 
منفور هم شد و... داستان مفصلی است. مهم این است که پاریس 
بعد از رفتن مسی، نیمار و حتی امباپه به تیم ترسناکی که الان 

می‌بینید تبدیل شد و حالا یک نفر از تیم بزرگ‌تر نیست.

داستان رسیدن اینترمایامی به این مرحله از جام‌جهانی باشگاه‌ها 
و این مسابقات هم جالب است. آنها جواز حضور در این رقابت‌ها را 
به‌دست نیاوردند اما چون مسی را دارند، به‌عنوان میزبان به فهرست 
باشگاه‌ها اضافه شدند. در مرحله گروهی 4اشتباه داوری به سود این 
تیم رقم خورد تا ابرستاره آرژانتینی در جدول بماند و اسپانسرها 
راضی باشند. اینفانتینو، رئیس فیفا حتی آرزو داشت کریستیانو 
رونالدو را هم در نخستین دوره جام‌جهانی باشگاه‌ها داشته باشد و 
تلاش‌هایی برای این منظور کرد اما کریستیانو که خسته هم بود، به 
پیشنهادهایش از آرژانتین، برزیل، عربستان، مکزیک و اروپا پاسخ 

منفی داد تا بهترین قرارداد تاریخ را با النصر ببندد.

سپید و سیاه برانکو
نگاهی به نقاط قوت و ضعف ایوانکوویچ؛ نامی که دوباره به‌عنوان یکی از 
گزینه‌های سرمربیگری پرسپولیس مطرح شده
برانکو و پرسپولیس؛ انگار این دو اسم تحت هیچ شرایطی جدا شدنی نیستند و گاه و بیگاه به بهانه‌های مختلف کنار 
یکدیگر مطرح می‌شوند. تازه‌ترین بهانه تکرار این موضوع هم آن است که برانکو به تازگی بدون تیم شده و شاید 
پرسپولیس هم بی‌مربی شود؛ بنابراین درست یا غلط شایعات زیادی در مورد احتمال بازگشت ایوانکوویچ به اردوگاه 
سرخپوشان سر زبان‌ها افتاده است. برانکو که از مدت‌ها پیش در آستانه قطع همکاری با فدراسیون فوتبال چین 
قرار داشت، بعد از ناکامی در رساندن تیم ملی این کشور به جام‌جهانی2026، سرانجام از سمتش کنار رفت و البته 
چنان که می‌دانید اسماعیل کارتال هم ممکن است از ادامه همکاری با پرسپولیس سر باز بزند. آیا بار دیگر 
ایوانکوویچ را روی نیمکت سرخپوشان خواهیم دید؟ و البته وجوه مثبت و منفی این اتفاق احتمالی چیست؟

نیمه روشن
اسم برانکو به‌قدری جذاب است که شک نکنید حتی سرسخت‌ترین مخالف بازگشت 

پروفسور را هم می‌تواند کمی وسوسه کند. از این مربی کروات به‌عنوان معمار 
پرسپولیس نوین یاد می‌شود؛ کسی که نه‌تنها به 9سال قهرمان نشدن قرمزها در لیگ 
برتر پایان داد، بلکه تیمی ساخت که چپ و راست جام برد و با فاصله به پرافتخارترین 
باشگاه کشور تبدیل شد. انتخاب برانکو در نخستین روزهای سال1394قطعا یکی 
از مهم‌ترین نقاط عطف تاریخ پرسپولیس بود. او 3فصل پیاپی با سرخپوشان قهرمان 
لیگ برتر شد، سال آخر حضورش جام‌حذفی را هم گرفت و البته چنان که مشهور 
است پشت پنجره بسته نقل‌وانتقالاتی و با دست‌های خالی، سرخپوشان را به فینال 
لیگ قهرمانان آسیا هم رساند. چنین کارنامه‌ای نه‌تنها مقبول و جذاب، بلکه به‌معنای 
واقعی کلمه حیرت‌آور است. بنابراین عجیب نبود که تابستان1398و در روزهای جدایی 
برانکو، بزرگ‌ترین تحصن اعتراضی هواداران فوتبال در مقابل ساختمان باشگاه پرسپولیس 

برپا شد. حتی تصور تکرار آن نتایج هم می‌تواند هر هواداری را به وجد بیاورد.

نیمه تاریک
اگر پرسپولیسی‌ها شاکی نمی‌شوند، باید عرض کنیم کفه نکات منفی کمی 

سنگین‌تر است. برانکو ایوانکوویچ امروز 71ساله است، یعنی 10سال پیرتر 
از روزی که برای نخستین بار هدایت سرخپوشان را بر عهده گرفت. 

این فاصله اصلا کم نیست. ایوانکوویچ حالا به روزهای بازنشستگی 
در حرفه‌اش نزدیک شده و چه بسا به همین دلیل هم بود که از چند 

سال پیش تصمیم گرفت به جای کار پرفشار باشگاهی، هدایت 
تیم‌های ملی را بپذیرد. آیا او امروز کشش کار با همان دشواری و 
با همان درجه از خلاقیت را دارد؟ بعید می‌دانیم. به علاوه کارنامه 

او در سال‌های بعد از جدایی از پرسپولیس هم عملا چندان خوب 
نبود. به جز شروع نسبتا جذاب در عمان، بعدتر او دچار مشکل شد و 

عملکردش در چین هم جالب نبود. به همه اینها بیفزایید این نکته را 
که در شرایط فعلی، بازیکنان و مربیان خارجی شاید علاقه چندانی به 

حضور در ایران نداشته باشند و برانکو هم از این قاعده مستثنی نیست. 
فراموش نکنیم پیش از همه این اتفاقات و در میانه‌های فصل گذشته هم 
که رضا درویش به شکل حضوری با برانکو مذاکره کرد، این مربی گفت 

همسرش از او خواسته دیگر شغل‌های دور از کرواسی را نپذیرد، 
هرچند به فاصله کوتاهی سرمربی تیم ملی چین شد!

حالا کم‌کم باید عادت کنیم هر زمان نیمکت پرسپولیس خالی شد، از اوسمار ویرا هم به‌عنوان یکی از 
گزینه‌های هدایت این تیم نام برده شود. این برزیلی در میانه لیگ بیست‌وسوم هدایت پرسپولیس را 
برعهده گرفت و به شکلی غیرمنتظره این تیم را به مقام قهرمانی رساند، هرچند آخر فصل گذاشت و رفت. 
از آن به بعد هر زمان بحث انتخاب مربی شده، اسم اوسمار هم به میان آمده و یقین بدانید این شرایط 
تا سالیان سال ادامه خواهد داشت. با این همه بعید است اوسمار به این پیشنهادها پاسخ مثبت بدهد. 
او اگر می‌خواست بماند، پس از همان قهرمانی قراردادش را تمدید می‌کرد، اما راهی تایلند شد و از قضا 
نتایج بسیار خوبی هم با بوریرام به‌دست آورد. بنابراین بعید است ویرا حالا حالاها به ایران برگردد. یکی 
از رسانه‌ها نوشته بود او در واکنش به پیشنهاد پرسپولیس تنها گفته: »سلام مرا به ایرانی‌ها برسانید« که 

خب البته بعید است این سلام، گره‌ای از کار سرخ‌ها باز کند!

با »سلام« شما چه کنند؟

پول را پارو کنچرا حضور در جام‌جهانی باشگاه‌ها برای همه باشگاه‌ها مفید است؟
تیم‌هایی که بیشترین درآمد را پس از پایان مرحله گروهی داشته‌اند:

هر باشگاه براساس موارد زیر پاداش دریافت کرده‌اند:

پیش‌بینی درآمد کامل تیمی مثل رئا‌ل‌مادرید درصورت قهرمانی )به یورو(:

32.35

43.55 34.1537.0937.6942.51

26.99 25.42 23.84 23.42
*رقم‌ها به میلیون یورو

حذفی  مرحله  بازی‌های 
جام‌جهانی باشگاه‌ها با فرمت 
جدید از دیروز آغاز شد. ما 
ایرانی‌ها یا شاید هم همه ما 
انسان‌ها عادت داریم مطب یا 
آرایشگاه که می‌رویم، چرتکه 

دستمان می‌گیریم و درآمد 
طرف را حساب می‌کنیم. این یک 

سرگرمی جالب است. برخی ستاره‌های 
باشگاه‌های غایب در این مسابقات مثل 

رافینیا از بارسلونا، ابراز خرسندی کرده‌اند 
که می‌توانند استراحت کنند و در این مسابقات 

اجباری حضور نداشته باشند. اما درآمدهای حضور 
در این رقابت‌ها وسوسه‌برانگیز است. همین بارسلونا 

اگر فقط در مرحله گروهی 
حضور داشت، می‌توانست 
بدهی‌هایش  از  بخشی 
را جبران کند و به قانون 
1:1برگردد یعنی یک یورو 
هزینه در ازای یک یورو درآمد و 
از این طریق بتواند با خیال راحت 
با نیکو ویلیامز قرارداد ببندد. ببینیم 
باشگاه‌های حاضر در این رقابت‌ها چه 

چیزهایی به‌دست آورده‌اند.
با اینکه منچسترسیتی تنها تیمی است که 
هر سه دیدار خود در مرحله گروهی را برده، 
ولی درآمد رئال‌مادرید بیش از این باشگاه است. این 

درآمد مربوط به برندینگ تیم‌هاست.

مشارکت اولیه 
)میلیون یورو(

پاداش عملکردی 
)میلیون یورو(

مجموع درآمد 
)میلیون یورو(

رئال‌مادرید

منچسترسیتی

بایرن‌مونیخ

پاری‌سن‌ژرمن

چلسی

دورتموند

اینترمیلان

یوونتوس

بنفیکا

فلامینگو

بوتافوگو

پالمیراس

فلومیننزه

اتلتیکومادرید

مونتری

الهلال

اینترمایامی

ریورپلاته

بوکاجونیورز

پورتو

سالزبورگ

ماملِودی سان‌داونز

الترجَی تونس

العین امارات

الاهلی مصر

لس‌آنجلس اف‌سی

سیاتل‌ساندرز

پاچوکا

اولسان‌هیوندای

اوراواردز ژاپن

الوداد مراکش

اوکلندسیتی
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